РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

(городской округ)

УПРАВЛЕНИЕ ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
 П Р И К А З

от 29 ноября  2024 года                                                                                    № 126-ос

г. Ефремов

 О внесении изменений в приказ начальника Управления по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов от 18.09.2023 года № 89 - ос
«Об утверждении значений базовых нормативов затрат и нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов, в качестве основных видов деятельности»
В целях обеспечения расчета объемов финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов (далее - Управление), в качестве основных видов деятельности в соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 21.08.2015 № 1480 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», на основании Положения об Управлении по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ начальника Управления по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов от  18.09.2023 года № 89-ос «Об утверждении значения базовых нормативов затрат и нормативных затрат  на оказание муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными Управлению по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов, в качестве  основных видов деятельности (далее - Приказ):
1.1. Изложить приложение №1 к Приказу «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг для учреждений муниципального образования город Ефремов, подведомственных Управлению по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов, в качестве основных видов деятельности» в новой редакции (Приложение №1);

 1.2. Изложить приложение №5 к Приказу «Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в качестве основных видов деятельности Муниципальным автономным учреждением «Детский оздоровительный лагерь «Ласточка» в новой редакции (Приложение №2);

2. Консультанту Управления (Буравцовой С.В.) поместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Приказ вступает в силу со дня подписания.
	Начальник

управления по культуре,

молодежной политике,

физической культуре и спорту

	О.М. Полякова

Приложение № 1

к приказу управления по культуре,

молодежной политике,

 физической культуре и спорту

                                                                                                                                                                                                             от 29.11.2024 г. № 126 - ос

Приложение № 1

к приказу управления по культуре,

молодежной политике,

 физической культуре и спорту

                                                                                                                                                                                                             от 18.09.2023 г. № 89 - ос

Значения  базовых нормативов   затрат на оказание муниципальных услуг для учреждений муниципального образования город Ефремов, подведомственных управлению по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов, в качестве основных видов деятельности

	№

п/п
	Наименование
услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Общая сумма
	Сумма затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами
	Сумма затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	Руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Организация и проведение мероприятий
	900400О.99.0ББ72АА00001
	5977,75
	3814,95
	1267,45

	2
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)
	910100О.99.0.ББ71АА0000
	105,27
	88,14
	5,39

	3
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (внестационарных условиях)
	910100О.99.0.ББ71АА0100
	102,02
	88,14
	0,00

	4
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через сеть интернет)
	910100О.99.0.ББ71АА0200
	106,85
	63,96
	0,24

	5
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (в стационарных условиях)
	910200О.99.0ББ69АА00000
	309,12
	221,08
	9,42

	6
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (внестационарных условиях)
	910200О.99.0.ББ82АА01000
	292,83
	221,52
	0,00

	7
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (удаленно через сеть интернет)
	910200О.99.0.ББ69АА02000
	206,05
	156,48
	6,63

	8
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЖ48000
	398,72
	364,31
	2,95

	804200О.99.0ББ52АЗ44000
	140,58
	119,54
	0,90

	9
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	802112О.99.0.ББ55АА24000 (фортепиано)
	449,65
	374,72
	15,58

	802112О.99.0.ББ55АВ16000 (народные инструменты)
	431,10
	369,51
	11,36

	802112О.99.0.ББ55АГ04000   (хоровое пение)
	432,87
	390,33
	5,47

	802112О.99.0.ББ55АБ60000 (духовые и ударные инструменты)
	375,19
	343,49
	2,10

	802112О.99.0.ББ55АА80000 (струнные инструменты)
	419,78
	379,92
	4,64

	802112О.99.0.ББ55АД16000

(живопись)
	166,88
	119,54
	11,91

	10
	Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время с круглосуточным пребыванием
	920700О.99.0.А322АА00001
	36137,15
	3656,70
	6879,54

	11
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта: плавание
	854100О.99.0.БО52АА88001

(этап начальной подготовки)
	65383,80
	14407,80
	20607,60

	854100О.99.0.БО52АА89001

(тренировочный этап)
	80301,96
	29325,96
	20607,60

	12
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЗ20000
	360,13
	25,09
	132,10

Приложение № 2

к приказу управления по культуре,

молодежной политике,

 физической культуре и спорту

                                                                                                                                                                                                             от  29.11.2024 г. № 126 - ос

Приложение № 5

к приказу начальника управления

 по культуре, молодежной политике,

 физической культуре и спорту

                                                                                                                                                                                                                  от  18.09.2023 г.  № 89 – ос

Значения
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в качестве основных видов деятельности Муниципальным автономным учреждением «Детский оздоровительный лагерь «Ласточка»

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Уникальный номер реестровой записи
	Значение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ), руб.

	Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время с круглосуточным пребыванием
	920700О.99.0.А322АА00001
	МАУ ДОЛ «Ласточка»-36137,15/человек